29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOEXECUTIVO

Vitória (ES), terça-feira, 01 de Dezembro de 2020.
RESUMO DO TERMO DE

FOMENTO Nº 111/2020.
REGISTRO SIGEFES Nº 200225
CONCEDENTE: Governo do Estado
do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Educação -
SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de
Educação Promocional do Espírito
Santo-MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: aquisição de
equipamentos de apoio ao
ambiente da biblioteca e sala de
aula, ampliando o atendimento dos
discentes e fortalecendo o ensino
do curso em agropecuária oferecido
pela EFA de Alfredo Chaves/MEPES,
conforme detalhado no Plano de
Trabalho, ANEXO I.

VIGÊNCIA: A partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de
seu extrato na imprensa oficial
até 28/02/2021, conforme prazo
previsto no Plano de Trabalho para
a consecução de seu objeto.
VALOR TOTAL: R$ 15.189,00
(quinze mil cento e oitenta e nove
reais)
VALOR CONCEDENTE: R$
15.000,00 (quinze mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 0102
Elemento Despesa: 445042
VALOR CONVENENTE: R$ 189,00
(cento e oitenta e nove reais)
Processo nº. 2020-NC7J5

Protocolo 629223

RESUMO DOS TERMOS DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
CONTRATANTE: Governo do Estado do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Educação - SEDU.
OBJETO: estabelecer Termo de Cooperação Técnica com os municípios do
Estado do Espírito Santo tendo em vista ampliar a oferta do Atendimento
Educacional Especializado no contra turno do ensino regular aos alunos da

RESUMO DO TERMO DE
FOMENTO Nº 115/2020.

REGISTRO SIGEFES Nº 200224
CONCEDENTE: Governo do Estado
do Espírito Santo, por intermédio da
Secretaria de Estado da Educação -
SEDU.
CNPJ 27.080.563/0001-93
CONVENENTE: Movimento de
Educação Promocional do Espírito
Santo - MEPES
CNPJ nº. 27.097.229/0001-42
OBJETO: Custeio de matérias de
consumo para o laboratório de
Ciência da Natureza, materiais
de expediente para atividades
didáticas, higienização e limpeza

e utensílios de cozinha da EFA de
Belo Monte/ MEPES, conforme
detalhado no Plano de Trabalho,
ANEXO I.
VIGÊNCIA: A partir do primeiro
dia seguinte ao da publicação de
seu extrato na imprensa oficial
até 28/02/2021, conforme prazo
previsto no Plano de Trabalho para
a consecução de seu objeto.
VALOR TOTAL: 20.000,00 (vinte
mil reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa de Trabalho:
10.42.101.12.361.0033.8684
Fonte: 0102
Elemento Despesa: 335043
Processo nº. 2020-6DCD0

Protocolo 629327

rede pública estadual e municipal que apresentem deficiência comprovada,
nos diversos Municípios do Estado do Espírito Santo.
VIGÊNCIA: vigência de 24 (vinte e quatro) meses iniciados a partir da
assinatura do Termo.

TERMO MUNICÍPIO PROCESSO ASSINATURA
058/2020 Marataízes 2020-S0MJR 11/11/2020

Protocolo 629273

		suporte@dio.es.gov.br
	2020-11-30T21:56:16-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial